[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

Коми Республикаын «Сыктывдiн»
муниципальнöй районса администрациялöн

ШУÖM
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 12 февраля 2024 года
                   № 2/171
О внесении изменений в Устав
муниципальной бюджетной организации
дополнительного образования «Детская
школа искусств с. Пажга»
            Руководствуясь частью 4 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 12 пункта 1.1 части 1 статьи 52 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Устав муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Детская школа искусств с.Пажга», утвержденный постановлением администрации МО МР «Сыктывдинский» от 9 марта 2016 года № 3/256, изменения согласно приложению.
          2. Возложить на директора муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Детская школа искусств с.Пажга» (Г.М.Полякова) обязанности по регистрации изменений в Устав муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Детская школа искусств с.Пажга» в Межрайонной ИФНС России №1 по Республике Коми.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры и спорта администрации муниципального района «Сыктывдинский» (А.И.Порошкин).

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности руководителя
администрации муниципального района «Сыктывдинский»                           А.В.Коншин
Приложение

 к постановлению администрации

муниципального района «Сыктывдинский»

от 12 февраля  2024 года № 2/171
Изменения,

вносимые в Устав муниципальной бюджетной организации

дополнительного образования «Детская школа искусств с. Пажга»
1.1.  В разделе 1:

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Местонахождение (юридический адрес) Школы:

168214, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Пажга, 1-й микрорайон, д. 42.»;

2) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Школа является юридическим лицом, имеет обособленное имущество, штамп, бланки, печать со своим наименованием.».
2. В разделе 4:

1) абзац девятый пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«закрепление за Школой муниципального имущества на праве оперативного управления и безвозмездного пользования;».

3. В разделе 5:

1) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Финансовое обеспечение деятельности Школы осуществляется Учредителем. Учредитель закрепляет за Школой движимое имущество на праве оперативного управления, недвижимое имущество на праве безвозмездного пользования. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Школы осуществляется на основе региональных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в виде субсидий из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации. Уменьшение объёма субсидий, предоставленного на выполнение муниципального задания, в течение срока его выполнения осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется с учётом расходов на содержание особо ценного движимого имущества, закреплённого за Школой Учредителем или приобретённого Школой за счёт средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признаётся соответствующее имущество.»;

2) четвертый абзац пункта 5.2 после слова «управления» дополнить словами «и безвозмездного пользования»;

3) пункт 5.5 после слова «управление» дополнить словами «и безвозмездное пользование».